CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

CRA-SE

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.350.000,00 1.350.000,00 223.952,72 -1.126.047,28
RECEITA TRIBUTARIA 139.004,00 139.004,00 6.500,66 -132.503,34
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 42.000,00 42.000,00 0,00 -42.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FISICAS 62.804,00 62.804,00 2.511,95 -60.292,05
TAXAS PELA PRESTACZ\O DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 34.200,00 34.200,00 3.988,71 -30.211,29
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 793.696,00 793.696,00 201.868,68 -591.827,32
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 400.000,00 400.000,00 99.120,34 -300.879,66
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 400.000,00 400.000,00 99.120,34 -300.879,66
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 201.196,00 201.196,00 83.982,06 -117.213,94
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 201.196,00 201.196,00 83.982,06 -117.213,94
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 192.500,00 192.500,00 18.766,28 -173.733,72
RECEITA DE SERVICOS 99.300,00 99.300,00 10.723,65 -88.576,35
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 22.000,00 22.000,00 0,00 -22.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CARTEIRAS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 71.000,00 71.000,00 10.723,65 -60.276,35
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.300,00 3.300,00 0,00 -3.300,00
FINANCEIRAS 45.000,00 45.000,00 4.859,73 -40.140,27
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 25.000,00 25.000,00 4.832,65 -20.167,35
ATUALIZACAO MONETARIA 20.000,00 20.000,00 27,08 -19.972,92
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
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CRA/SE

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

8.000,00
215.000,00
58.000,00
58.000,00

0,00
1.350.000,00
0,00
1.350.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

8.000,00
215.000,00
58.000,00
58.000,00

0,00
1.350.000,00
0,00
1.350.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

27,08

0,00

0,00

0,00

0,00
223.952,72
0,00
223.952,72
DESPESAS

SALDO

-7.972,92
-215.000,00
-58.000,00
-58.000,00

0,00
-1.126.047,28
0,00
-1.126.047,28

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INICIAL
1.320.000,00

337.910,57
240.877,42
97.033,15
1.630,00
544.959,43
52.742,40
145.100,00
347.117,03
2.000,00
2.000,00
10.500,00
8.000,00
415.000,00
415.000,00
30.000,00

ATUALIZADA
1.320.000,00

337.910,57
240.877,42
97.033,15
1.630,00
544.959,43
52.742,40
145.100,00
347.117,03
2.000,00
2.000,00
10.500,00
8.000,00
415.000,00
415.000,00
30.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
49.504,46

20.390,94
15.685,35
4.705,59
0,00
8.962,96
3.224,00
252,00
5.486,96
324,71
324,71
0,00
1.682,67
18.143,18
18.143,18
0,00

LIQUIDADAS
49.504,46

20.390,94
15.685,35
4.705,59
0,00
8.962,96
3.224,00
252,00
5.486,96
324,71
324,71
0,00
1.682,67
18.143,18
18.143,18
0,00

PAGAS
25.889,52

0,00

0,00

0,00

0,00
5.738,96
0,00
252,00
5.486,96
324,71
324,71
0,00
1.682,67
18.143,18
18.143,18
0,00

1.270.495,54
317.519,63
225.192,07
92.327,56
1.630,00
535.996,47
49.518,40
144.848,00
341.630,07
1.675,29
1.675,29
10.500,00
6.317,33
396.856,82
396.856,82
30.000,00
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CRA/SE

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

Aracaju-SE, 31 de janeiro de 2021

INICIAL
30.000,00

30.000,00
1.350.000,00
0,00
1.350.000,00

DOTACAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
30.000,00 0,00
30.000,00 0,00
1.350.000,00 49.504,46
0,00 174.448,26
1.350.000,00 223.952,72

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA
CONTADORA
CRC/SE04763

450.299.545-20

JORGE LUIZ CABRAL NUNES
PRESIDENTE
CRA-SE 2166-01
532.226.105-25

DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETOR FINANCEIRO
CRA-SE 2396-01
002.521.255-92

Impresso em: 15/02/2021 11:13
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS

LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 30.000,00
49.504,46 25.889,52 1.300.495,54
0,00 0,00 -174.448,26
49.504,46 25.889,52 1.126.047,28

JOELDEN AMARAL DA COSTA
FINANCEIRO
461.591.001-06
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